melhorar os indicadores de retenção dos cursos de graduação. A Presidente 198 
agradeceu a presença dos Conselheiros e encerrou a Sessão. Nada mais havendo a 199 
tratar, eu, Kézya Lourenço Barbosa, Secretária ad hoc, lavrei a presente ata, 200 
constando de 202 (duzentos e duas) linhas, 05 (cinco) páginas e que, depois de lida e 201 
aprovada, será pelos(as) Senhores(as) membros assinada. 202